[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 20 января 2004 года № 56

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 июня 2009 года № 833. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 14 мая 2011 года № 516
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 14.05.2011 № 516 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).
      В соответствии со статьей 36 Водного кодекса Республики Казахстан от 9 июля 2003 года Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 20 января 2004 года № 56 "Об утверждении Правил выдачи разрешений на специальное водопользование" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 2, ст. 28) следующие изменения и дополнения:

      в заголовке и в пункте 1 слово "разрешений" заменить словами ", приостановления действия разрешения";

      в Правилах выдачи разрешений на специальное водопользование, утвержденных указанным постановлением:

      в заголовке и пункте 1 слово "разрешений" заменить словами ", приостановления действия разрешения";

      в пункте 4 после слова "фонда" дополнить словами ", водоснабжения, водоотведения (далее - уполномоченный орган)";

      в пункте 5:

      слово "Территориальные" заменить словом "Региональные";

      слова "в области использования и охраны водного фонда" исключить;

      в абзаце первом пункта 9:

      слова "в области использования и охраны водного фонда" исключить;

      слово "территориальные" заменить словом "региональные";

      в подпункте 4) после слова "сооружения" дополнить словами ", гидромелиоративных систем";

      в разделе 5:

      в заголовке после слова "условий" дополнить словами "и приостановление действия";

      пункты 10, 11 изложить в следующей редакции:

      "10. Изменение наименования юридического лица требует переоформления разрешения на специальное водопользование.

      Реконструкция водохозяйственных систем или изменение условий водопотребления требует получения повторного разрешения на специальное водопользование.

      11. Уполномоченный орган, выдавший разрешение на специальное водопользование, приостанавливает его действие в следующих случаях:

      1) установления недостоверности представленных сведений для получения разрешения на специальное водопользование;

      2) выявления нарушений требований водного и экологического законодательства Республики Казахстан.

      В случаях, указанных в настоящем пункте, уполномоченный орган уведомляет водопользователя с указанием причины приостановления действия разрешения и срока их устранения в письменной форме.

      Приостановление действия разрешения осуществляется на срок устранения недостоверности представленных сведений и выявленных нарушений.

      В случае устранения причин, повлекших приостановление действия разрешения на специальное водопользование, указанных в уведомлении, действие разрешения возобновляется на основании письменного подтверждения органа, принявшего решение по приостановлению действия разрешения.";

      в пункте 12:

      слова "в области использования и охраны водного фонда" исключить;

      слово "территориальным" заменить словом "региональным";

      в приложении к Правилам выдачи разрешений на специальное водопользование в правом верхнем углу слово "разрешений" заменить словами ", приостановления действия разрешения".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig